ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 58/QĐ-UBND Trung Sơn, ngày 09 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và

khoáng sản;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 01/BB-VPHC do Đoàn Kiểm tra liên

ngành xã Trung Sơn lập hồi 8 giờ 30 phút, ngày 9 tháng 5 năm 2023 tại UBND xã

trung Sơn, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của đoàn kiểm tra liên ngành UBND xã Trung Sơn;

Tôi: Lê Văn Nghiếu, Chức vụ: Chủ tịch UBND xã Trung Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với ông: Hồ Giang Bình.

Sinh ngày:  17/01/1973;

Căn cước công dân số: 046073001017, cấp ngày: 30/01/2021, nơi cấp: Cục

cảnh sát quản lý hành chính về trật xã hội.

Địa chỉ: Tổ dân phố 2, thị trấn A Lưới, huyện A Lưới, tỉnh Thừa Thiên Huế;

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Ngăn dòng suối, gây cản trở dòng

chảy tại suối A Lin, mà không có giấy phép hợp pháp theo quy định.

Quy định tại: Khoản 2, Điều 25 của Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24

tháng 3 năm 2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực tài nguyên nước và khoáng sản.

- Các tình tiết tăng nặng/ giảm nhẹ: Giảm nhẹ do chấp hành tốt yêu cầu của

đoàn kiểm tra;

          - Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền với mức phạt là: 3.000.000 đồng (Ba triệu

đồng chẵn);

          - Hình thức xử phạt bổ sung: Không

 - Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc tháo dỡ bạt và đá chắn suối, các vật gây

cản trở dòng chảy.

         Điều 2. Thủ trưởng cơ quan đơn vị

1. Giao Quyết định xử phạt vi phạm hành chính cho ông Hồ Giang Bình để

chấp hành Quyết định xử phạt.

2. Phối hợp với các ban ngành liên quan để giám sát việc thực hiện các nội

dung tại Quyết định xử phạt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Ông Hồ Giang Bình phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt

trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày được ra Quyết định xử phạt.

Quá thời hạn trên, nếu ông Hồ Giang Bình cố tình không chấp hành Quyết định

xử phạt sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Số tiền phạt quy định tại Điều 1 phải  nộp vào Kho bạc Nhà nước huyện A

Lưới – Thừa Thiên Huế.

Ông Hồ Giang Bình có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện đối với Quyết định này

theo quy định của pháp luật.

          Điều 5. VP-TK xã; Trưởng Công an xã, Công chức ĐC-NN-XD&MT; các

ngành có thẩm quyền liên quan và ông Hồ Giang Bình chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.
 Nơi nhận:
- BTV ĐU xã;

- TTHĐND xã;

- TT UBMTTQVN xã

- CT, PCT UBND xã;

- Trưởng Công an xã;

- Ban Chỉ Huy quân sự xã;

- Công chức ĐC-NN-XD-MT;

- Lưu: VT.

            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           CHỦ TỊCH

	bookmark2

		2023-06-23T15:31:05+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Trung Sơn<trungson.aluoi@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!